
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.11.2015  № 853 
 

О проведении городского конкурса на лучшее новогоднее оформление 
фасадов зданий и территорий 

 
 
На основании пункта 19 части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, 

в целях организации праздничного оформления города, повышения эстетической 
выразительности фасадов, входных зон предприятий и прилегающих к ним территорий в 
преддверии Новогодних праздников 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести Городской конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий 

и территорий с 01.12.2015 по 24.12.2015. 
2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса на лучшее новогоднее 

оформление фасадов зданий и территорий, согласно приложению 1. 
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов городского 

конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и территорий, согласно 
приложению 2. 

4. Опубликовать настоящее постановление и итоги городского конкурса на лучшее 
новогоднее оформление фасадов зданий и территорий в печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов самоуправления 
городского округа Стрежевой. 

5. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 11.11.2014 № 832 «О проведении городского конкурса на лучшее 
новогоднее оформление фасадов зданий и территорий». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С.  

 
 

Мэр городского округа                                                                                       В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 26.11.2015 № 853 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского конкурса на лучшее новогоднее оформление 
фасадов зданий и территорий 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Городской конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и 

территорий (далее Конкурс) проводится в целях:  
- улучшения архитектурно-художественного облика и выразительности 

существующей застройки в преддверии новогодних праздников; 
- создания праздничного настроения для детей и взрослых; 
- привлечения правообладателей зданий на выполнение работ по праздничному 

оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий; 
- совершенствования рекламно-оформительской деятельности организаций 

потребительского рынка городского округа с использованием современных средств и 
методов продвижения товаров и услуг. 

1.2. Конкурс проводится по следующим номинациям: 
1) Лучшее оформление административных зданий; 
2) Лучшее оформление объектов культуры и спорта; 
3) Лучшее оформление образовательных учреждений; 
4) Лучшее оформление дошкольных учреждений; 
5) Лучшее оформление объектов потребительского рынка. 
 

2. Организация проведения Конкурса 
 
2.1. Организатором Конкурса является Администрация городского округа 

Стрежевой. 
2.2. Конкурс проводится в рамках установленных номинаций. Участниками 

Конкурса могут быть любые организации, независимо от организационно-правовой 
формы (далее - организации), индивидуальные предприниматели и подавшие заявку на 
участие в Конкурсе в установленных номинациях. 

2.2. Заявку необходимо подать до 14.12.2015 включительно в отдел архитектуры и 
градостроительства Администрации городского округа Стрежевой, ул. Ермакова, 46а, 
кабинет 36, контактный телефон 5-22-63 или по электронной почте 
Gorbunova@admstrj.tomsk.ru 

 
3. Порядок подведения итогов Конкурса 

 
3.1. Для подведения итогов Конкурса постановлением Администрации городского 

округа создается конкурсная комиссия (далее – Комиссия). 
3.2. Комиссия в период с 14.12.2015 по 18.12.2015 включительно проводит осмотр 

объектов, участвующих в Конкурсе  
3.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не 

менее 2/3 членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются простым большинством 
голосов. В случае равенства голосов право решающего голоса имеет председатель 
Комиссии. Результаты Конкурса оформляются протоколом, который подписывается 
членами Комиссии. 

mailto:Kopcha@admstrj.tomsk.ru�


3.4. Комиссия определяет победителей Конкурса в каждой из пяти номинаций. 
 

4. Критерии оценки 
 
4.1. Основными критериями при подведении итогов Конкурса в номинациях  
«Лучшее оформление административных зданий», «Лучшее оформление 

объектов культуры и спорта», «Лучшее оформление объектов потребительского 
рынка» являются: 

1) Оформление фасадов световыми элементами: 
- гирляндами со световым эффектом; 
- световыми сетками, шторами, вывесками;  
- композицией из рельефных или световых изображений на плоскости с 

новогодней символикой; 
- цветной подсветкой софитами и прожекторами фасадов по периметру входных 

групп или контурная подсветка зданий. 
2) Оформление прилегающей территории:  
- световое оформление деревьев; 
- размещение фигур из снега (льда) по новогодней тематике.  
 
4.2. Основными критериями при подведении итогов Конкурса в номинации  
«Лучшее оформление образовательных учреждений», «Лучшее оформление 

дошкольных учреждений»  являются: 
1) Наличие в оформление фасадов световых элементов (гирлянд со световым 

эффектом, световых сеток, композиций из рельефных или световых изображений на 
плоскости с новогодней символикой;  

2) Художественная выразительность в оформлении фасадов здания; 
3) Оформление прилегающей территории: 
- композиционное размещение снежных скульптур на территории 

образовательных учреждений; 
- оригинальность, творческий подход, функциональность зимнего городка; 
- гармоничное сочетание цветов при создании скульптурных композиций; 
- наличие горки и ее качество; 
- размеры оформленной территории.  
4.3. Каждый критерий оценивается по балльной системе. Максимальная оценка за 

каждый критерий – 5 баллов. 
 

5. Награждение победителей смотра-конкурса 
 
5.1. В каждой номинации определяется 1, 2, 3 места. 
5.2. Победители Конкурса в каждой номинации награждаются дипломами Мэра 

городского округа.  
5.2. Участникам Конкурса, внесшим значительный вклад в праздничное 

оформление города, но не занявшим призовые места, вручаются благодарственные письма 
Мэра городского округа. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к Положению о Городском конкурсе на 
лучшее новогоднее оформление  
фасадов зданий и территорий 

 
 

Заявка 
на участие в Городском конкурсе 

на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и территорий 
 

1. Заявитель (адрес, контактный телефон). 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
 
2. Руководитель организации____________________________________________________ 
 
3. Номинация (нужное указать):  
 
3.1.  Лучшее оформление административных зданий 
3.2.  Лучшее оформление объектов культуры и спорта 
3.3.  Лучшее оформление образовательных учреждений 
3.4.  Лучшее оформление дошкольных учреждений 
3.5. Лучшее оформление объектов потребительского рынка 
 

 
_______________                                                                                       ___________ 
(подпись)                                                                                                              (дата) 
МП 
                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 26.11.2015 № 853 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по подведению итогов городского конкурса 

на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и территорий 
 

Гилимьянов Ф.С. - 
 

заместитель Мэра городского округа, начальник Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа  
Стрежевой, председатель комиссии 
 

Горбунова А.В.  - ведущий архитектор отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа Стрежевой, секретарь комиссии 
 

Власов И.В. - ведущий архитектор отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа Стрежевой 
 

Зубкова Л.С. 
 

- 
 

и.о. начальника отдела регулирования потребительского рынка и 
поддержки предпринимательства Администрации городского округа 
Стрежевой 

Кузнецова В.В.  - 
 

ведущий архитектор отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа Стрежевой 
 

Рудик А.П. - начальник хозяйственно-эксплуатационного отдела Управления 
образования Администрации городского округа Стрежевой (по 
согласованию) 
 

Харахорин А.В. - депутат Думы городского округа Стрежевой (по согласованию) 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение 1
	УТВЕРЖДЕНО
	УТВЕРЖДЕН
	СОСТАВ

